
 
Il giorno 29 giugno 2017  (giovedì), alle ore 18.00, presso i locali della sede centrale dell’Istituto Comprensivo n. 6 di 
Imola si è riunito il Consiglio di Istituto, in seduta ordinaria,  appositamente convocato con nota  Prot. n.  3832 del 
22/06/2017  per discutere il seguente:   

ORDINE DEL GIORNO 
OMISSIS 

9. Attività di accoglienza 
 
OMISSIS 

DELIBERA N. 78 
VISTA la normativa vigente, 
TENUTO CONTO degli Indirizzi generali del Piano dell’Offerta Formativa e degli obiettivi formativi ivi previsti 
SENTITO il parere dei Consiglieri 

IL	CONSIGLIO	DI	ISTITUTO	
riunito in seduta ordinaria del 29.06.2017 

con	la	seguente	votazione	espressa	in	forma	palese:	
13		Favorevoli		 0	Contrari		 0	Astenuti			

 
DELIBERA 

       all’unanimità 

l’attività di accoglienza come di seguito precisato: 

Scuola	dell’infanzia	“Pontesanto”	
Apertura	 antimeridiana	 della	 scuola,	 dalle	 ore	 7.30	 alle	 ore	 13.15,	 dal	 primo	 giorno	 di	 scuola,	 venerdì	 15	
settembre,	 a	martedì	 19	 settembre	 2017	 per	 tutte	 le	 sezioni.	 Da	mercoledì	 20	 settembre	 la	 scuola	 accoglierà	
regolarmente,	 dalle	 ore	 7.30	 alle	 ore	 16.30,	 i	 bambini	 che	 hanno	 già	 frequentato	 durante	 l’anno	 scolastico	
precedente,	mentre	per	i	nuovi	accolti	ci	sarà	un	ulteriore	periodo	di	permanenza	solo	al	mattino,	a	seconda	del	
grado	di	inserimento	e	comunque	entro	le	prime	due	settimane	di	scuola.	
Scuola	primaria	“Cappuccini”	
Adeguamento	orario	solo	per	le	classi	prime,	relativamente	a	venerdì	15	settembre	.		
Classi	1^:	9:00-	12:45	
Classi	2^,	3^,	4^,	5^	:	orario	regolare.	
Scuola	primaria	“Rubri”	
Adeguamento	orario	solo	per	le	classi	prime:	venerdì	15	settembre,	dalle	9:00	alle	14:00.	Lunedì	18	e	martedì	19		
settembre,	dalle	8:30	alle	14:00.	Altre	classi:	orario	regolare.	
Scuola	secondaria	di	1^	grado	“Andrea	Costa”	
Adeguamento	orario	per	le	classi	1^:	venerdì	15	settembre,	dalle	9:00	alle	13:00.	Sabato	16	settembre	(solo	per	
le	classi	che	frequentano	in	questa	giornata),	dalle	8:00	alle	12:00.	
Classi	2^	e	3^:	venerdì	15	settembre	e	sabato	16	settembre	(solo	per	le	classi	che	frequentano	in	questa	
giornata),	dalle	8:00	alle	12:00.	
Apertura pomeridiana della Scuola secondaria di 1^ grado per accogliere 12 alunni delle classi 2^ e  12 alunni delle 
classi 3^ nell’ambito del progetto  “A scuola ci torno prima” nelle giornate 11-12-13 settembre 2017 dalle 14:30 alle 
16:30. 
	
OMISSIS 
 
Letto, firmato e sottoscritto 

 
Il Segretario          Il Presidente 


